ἄγε δὴ σύ, τίνα νοῦν ἢ τίνα ψυχὴν ἔχεις

480. Demostheni dabat vVelsen, cum idem quod versum 489 eum significare sibi persuasisset („quantum tibi solvam ut taceas?“), quapropter pro ἐν scribebat οὖν.

482. ψυχὴν] γνώμην B non recte; vid. v. l. Nub. 415 et quae ad illum locum annotavi.

Demosthene et Hippocrate Atheniensium stratēgicis conspirabant, βουλόμενοι μετασιῆσαι τὸν κόσμον καὶ εἰς δημοκρατίαν ἐρίψαι<sup>1)</sup>. Aliquot autem mensibus post Equites scenae commissos Boeotiam invaserunt Athenienses, ubi gravissimam illam cladem ad Delium sunt perpassi<sup>2)</sup>.

— συντερούμενα] idem quod συμπηγνύμενα<sup>3)</sup>. Nam πηγνύται sive τρέφεται lac in τροφαλίδα sive caseum<sup>4)</sup>. Eodem verbo usus de Megarensi Ptoodoro Demosthenes dicit: δ δ' ἔνδον ἐτέρων<sup>5)</sup>, ille autem domi (Megaris) res turbabat cum Philippo conspirans. Nec non huc referenda sunt verba παλάμηα καὶ τέρνυμα, quae ex ignota comoedia sunt servata<sup>6)</sup>.

480. „Quantum igitur prostat illic caseus?“ irridens rogat isiciarius. — Tenui cibo Athenis nunc vivebatur, ubi vel oleum ficusque ex quo bellum exarserat πολυτίμηα facta erant ὥσπερ οἱ θεοὶ, caseus

autem Boeotius quominus importaretur obstabant leges.

— πῶς] idem quod πόσου valet nunc, item Ach. 758: πῶς ὁ σίτος ὄνιος; Strattid. fr. 13<sup>1)</sup>: τὰ δ' ἄλφιθ' ὑμῖν πῶς ἐπώλουν; quanti vendebant? Machon<sup>2)</sup>: πῶς ἴστης; quid poscia? <sup>3)</sup>.

481. παραστορῶ] prosternam, ἐκτενῶ quod dicitur Eur. Med. 585; vid. etiam ἐκπεταννύμαι apud eundem sic adhibitum<sup>9)</sup>. E palaestra hoc, ut alia plurima<sup>10)</sup>, ductum est verbum. Cf. Simonidis in Marathonomachos epigramma: Ἑλλήνων προμαχοῦντες Ἀθηναῖοι Μαραθῶνι | χρυσοφόρων Μήδων ἰστέραν δύνανται<sup>11)</sup>, Eur. Herc. 1000: δάμαρτα καὶ παῖδ' ἐνὶ κατίστροφων βίβει, Thucyd. VI 18 § 4: στορέσαι τὸ φρόνημα<sup>12)</sup>.

482—484. Heus tu, nunc ostendes quid valeas consilio et virtute, si revera tunc<sup>13)</sup> carnes istas inter pernas tuas celasti.

<sup>1)</sup> Thucyd. IV 76 § 2. — <sup>2)</sup> Ibid. c. 89 sqq. — <sup>3)</sup> Sic recte schol. — <sup>4)</sup> Vid. ad Vesp. 838 (ubi perperam -λίδα scripsi). — <sup>5)</sup> XIX § 295. — <sup>6)</sup> Fr. adesp. 706; vid. etiam fr. adesp. 998 et 1173. — <sup>7)</sup> Apud Athen. 580 d. — <sup>8)</sup> Etiam fr. adesp. 114 huc facere videtur, speciem certe habet quod proposuit Cobet: πῶς εἰσιν οἱ τυροὶ <ἢ κατ' ἀγορᾶν ὄνιοι>; — <sup>9)</sup> Herc. 889 Cycl. 497. — <sup>10)</sup> Vid. vs. 262 sq. et ad Nub. 551. — <sup>11)</sup> Lycurg. Leocr. § 109. — <sup>12)</sup> Cf. Herodot. IX 69 Xen. Cyrop. III 3 § 64. — <sup>13)</sup> Cf. vs. 424.

- 485 νυνί γε δαίξεις, εἴπερ ἀπεκρόψω τότε  
εἰς τὸ κοχῶνα τὸ κρέας, ὡς αὐτὸς λέγεις·  
θεύσει γὰρ ἕξας εἰς τὸ βουλευτήριον,  
ὡς οὗτος εἰσπεσῶν ἐκεῖσε διαβαλεῖ  
ἡμᾶς ἅπαντας καὶ κράγον κευράξεται.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἀλλ' εἶμι· πρῶτον δ' ὡς ἔχω τὰς κοίλλας  
καὶ τὰς μαχαίρας ἐνθαδὶ καταθήσομαι.  
(Utensilia deponit.)

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

- 490 ἔχε νυν, ἄλειψον τὸν τράχηλον τουτῶρι,

488. γε δαίξεις Cobet] δι δαίξεις Brunck e margine cod. Parisini, διδάξεις codd. (cf. vs. 779 Nub. 369, 385 Plut. 582). || τότε] ποτὲ R non recte, nam demonstrativo usum esse poetam testatur articulus qui sequitur τὸ κρέας. Aut tunc illas carnes dicendum est aut aliquando carnes quasdam.

484. τὸ κοχῶνα] τὰ κοχῶνα R, τὰς κοχῶνας cett.; cf. vs. 424.

486 sq. ἐκεῖσε... | ἡμᾶς] ἐκεῖ σε... | ἡμᾶς 9' vVelsen male.

486. εἰσπεσῶν R] ἐμπεσῶν cett. (ut Vesp. 120 Ran. 904, 945). Cf. εἰσηγήσας (eis tēn ναῦν) vs. 545.

487. κράγον Meineke] κραγόν codd., et sic Aristarchus, adverbium (= κραυγαστικῶς) intellegens; vid. schol.

488. ὡς] ἄς OSchneider (cf. Plut. 1089); quod licet et mihi necessarium aliquantisper visum fuerit, receptum tamen nolim, nimis enim languidum hoc foret additamentum. Vid. commentarius.

490—497. Quae in his versibus Demosthenis sunt, in codd. dantur Choro; correxit Enger.

490. ἄλειψον] -ψαι Blaydes coll. Eccl. 63.

488. τότε] quod saepius huiuscemodi fraudibus usum seisciarinus supra dixit<sup>1)</sup>, id nihil nunc ad rem; nam unum tantum facinus enarravit, illuc igitur nunc referendum est adverbium τότε: illa occasione quam dixisti vel quam nosti<sup>2)</sup>.

486. εἰσπεσῶν] irruens<sup>3)</sup>.

487. κράγον] id quod κραυγὴν. Cf. βάδος Av. 42; utrumque autem vocabulum videtur iocose confictum esse, ut suo verbo posset adiungi. De cuiusmodi locutionibus vid. ad Ach. 177.

488. ὡς ἔχω] statim, ut sum, nulla mora

interposita ut comitior senatores adeam. Hac quoque in re Cleonem aemulatur atque superat. Qui περιεωσάμενος in publicum nonnunquam prodire ferebatur<sup>4)</sup>, noster autem homullus squalida veste illotisque manibus a porcorum cruore et adipe recens in senatum provolat. — Sed negligentior, ut in sermone quotidiano, est horum verborum structura; nam accurate loquenti dicendum erat: ἀλλ' εἶμι ὡς ἔχω, πρῶτον τὰς κοίλλας... ἐνθαδὶ καταθήμενος.

490 sq. Vinum isiciario praebere ad

<sup>1)</sup> Vs. 418 sqq.: ἐξηπάτων ἄν et ἐλάνθανον et εἰ ἴδοι τις ἀπίμων. — <sup>2)</sup> Cf. Lys. 1028 Ran. 186 etc. — <sup>3)</sup> Nos: binnengefallen. — <sup>4)</sup> Vid. ad vs. 187.